ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Воронеж

«___»_____________  2016 г.

ООО «Региональная Управляющая Компания» (ОГРН 1077760543057, ИНН 7720594336, юридический адрес: 123458, г Москва, ул. Маршала Катукова, д. 24 / 6, пом. 1 ком. 101), в лице конкурсного управляющего Княгиницкого Любомира Ярославовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 22.12.2014 г. по делу №А40-62901/14 с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, ____________________________________________________________________________________

в лице ______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Претендент»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ООО «Региональная Управляющая Компания» (ИНН/КПП: 7720594336 / 773401001) р/с № 40702810013000010529 в Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк г. Воронеж, БИК: 042007681, к/с № 30101810600000000681 задаток по лоту №1 в размере 5% от начальной цены лота, установленной для соответствующего периода времени.

1.2. Заявитель обязан обеспечить поступление задатка не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов.

1.3. Начальная цена приобретаемого на торгах в форме публичного предложения имущества (прав (требований) по неисполненным денежным обязательствам ООО «СПЕЦЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ОГРН 1097746832281) в размере 94 287 054,87 руб.) ООО «Региональная Управляющая Компания» лота №1-  73 816 776 руб. Период каждого интервала действия цены 2 (два) рабочих дня. По окончании второго рабочего дня (с третьего рабочего дня) цена снижается на установленный шаг снижения, прием заявок возобновляется.

Величина снижения начальной цены (шаг снижения) - 5% от начальной цены продажи прав (требований) путем публичного предложения.

При достижении в процессе снижения начальной цены прав (требований) значения, меньшего цены отсечения, устанавливаемой в размере одного процента от первоначальной цены публичного предложения для лота, торги посредством публичного предложения признаются несостоявшимися.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет ООО «Региональная Управляющая Компания» не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов.

2.1.2.На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный  Претендентом счет: ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ в течение пяти рабочих дней:

3.1.1. со дня письменного уведомления Организатора торгов об отзыве заявки Претендентом, но не позднее момента приобретения им статуса участника торгов;

3.1.2. со дня подписания Протокола приема заявок, в случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах;

3.1.3. со дня подписания Протокола о результатах торгов с победителем торгов, в случае непризнания Претендента победителем торгов;

3.1.4. с даты принятия Решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.2. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если он
уклонится от заключения договора купли - продажи имущества в установленные сроки.

3.3. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный им задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи имущества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у конкурсного управляющего ООО «Региональная Управляющая Компания»», а другой - у Претендента.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	ООО «Региональная Управляющая

 Компания»

123458, г Москва, ул. Маршала Катукова, д. 24 / 6, пом. 1 ком. 101

ОГРН 1077760543057,

ИНН 7720594336, КПП: 773401001

р/с № 40702810013000010529

в Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк

г. Воронеж,

БИК: 042007681, к/с № 30101810600000000681

_________/_______________/

	Претендент

______________/_______________/